



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772 2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21.01.01/2021-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)								
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL / SÓLDAVEL 25 mm ou 3/4"	krona	50	Unidade	R\$ 0,91	Noventa e Um Centavos	R\$ 45,50	Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	astra	50	Unidade	R\$ 9,01	Nove Reais e Um Centavo	R\$ 450,50	Quatrocentos e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
3	ASSENTO PARA SANITÁRIO BRANCO	herc	50	Unidade	R\$ 23,52	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.176,00	Um Mil Cento e Setenta e Seis Reais
4	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	luzarte	60	Unidade	R\$ 133,69	Cento e Trinta e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 8.021,40	Dois Mil Vinte e Um Reais e Quarenta Centavos
5	CADIA DE DESCARGA COM ENGATE BRANCA, 9 LT	astra	50	Unidade	R\$ 27,29	Vinte e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.364,50	Um Mil Trezentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
6	CANO PVC PARA ESGOTO 100 mm ou 4" fm	krona	100	Unidade	R\$ 45,46	Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 4.546,00	Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais
7	CANO PVC PARA ESGOTO 150 mm ou 6" fm	krona	20	Unidade	R\$ 134,31	Cento e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 2.686,20	Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos
8	CANO PVC 40MM	krona	50	Unidade	R\$ 34,53	Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 1.726,50	Um Mil Setecentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos
9	CANO PVC 25MM	krona	100	Unidade	R\$ 13,82	Doze Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 1.382,00	Um Mil Trezentos e Oitenta e Dois Reais
10	CHUVEIRO SIMPLES	krona	40	Unidade	R\$ 15,85	Quinze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 634,00	Seiscentos e Trinta e Quatro Reais
11	COLA PARA CANOS DE PVC	polytubes	45	Unidade	R\$ 5,74	Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 258,30	Dozentos e Cinquenta e Oito Reais e Trinta Centavos
12	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	luzarte	60	Unidade	R\$ 53,95	Cinquenta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 3.237,00	Três Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais
13	ENGATE 50CM 1/2	astra	50	Unidade	R\$ 6,30	Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 315,00	Trezentos e quinze Reais
14	ENGATE FLEXÍVEL 1/2X50CM	astra	30	Unidade	R\$ 6,16	Seis Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 184,80	Cento e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
15	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	polytubes	50	Unidade	R\$ 5,72	Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 286,00	Dozentos e Oitenta e Seis Reais
16	FITA VEDA ROSCA 10MMX59M	krona	50	Unidade	R\$ 5,87	Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 293,50	Trezentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
17	JOELHO 90º ESG 50MM	krona	100	Unidade	R\$ 3,15	Três Reais e quinze Centavos	R\$ 315,00	Trezentos e quinze Reais
18	JOELHO 90º ESG 100MM	krona	100	Unidade	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 490,00	Quatrocentos e Noventa Reais

Assinatura



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772 2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
19	JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	krona	120	Unidade	R\$ 4,03	Quatro Reais e Três Centavos	R\$ 483,60	Quatrocentas e Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos
20	JOELHO PVC 90º	krona	100	Unidade	R\$ 1,46	Um Real Quarenta e Seis Centavos	R\$ 146,00	Cento e Quarenta e Seis Reais
21	LAVATÓRIO PARA COLUNA BRANCO	lozarte	50	Unidade	R\$ 62,51	Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 3.125,50	Três Mil Cento e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
22	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 75/3/4	krona	100	Unidade	R\$ 0,62	Sessenta e Dois Centavos	R\$ 62,00	Sessenta e Dois Reais
23	ORTURADOR DE SAÍDA D'ÁGUA PARA CAIXA ACOPLADA	astra	50	Unidade	R\$ 14,99	Quatorze Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 749,50	Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
24	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO BUCHA 10MM	ica	100	Unidade	R\$ 1,25	Um Real Vinte e Cinco Centavos	R\$ 125,00	Cento e Vinte e Cinco Reais
25	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS E TANQUES Nº 12	ica	100	Unidade	R\$ 1,30	Um Real Trinta Centavos	R\$ 130,00	Cento e Trinta Reais
26	REGISTRO DE PRESSÃO 3-4 COM ACABAMENTO	delta	40	Unidade	R\$ 42,29	Quarenta e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.691,60	Um Mil Seiscentos e Noventa e Um Reais e Sessenta Centavos
27	SIFÃO SIMPLES	krona	85	Unidade	R\$ 6,29	Seis Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 534,65	Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos
28	SIFÃO TUBO EXTENSIVO DUPLA	krona	80	Unidade	R\$ 13,93	Treze Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 1.114,40	Um Mil Cento e Quarenta e Quatro Centavos
29	TE 90° SOLDÁVEL 50MM ESC	krona	100	Unidade	R\$ 6,45	Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 645,00	Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais
30	TE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 1/2" X 25MM	krona	100	Unidade	R\$ 7,89	Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 789,00	Setecentos e Oitenta e Nove Reais
31	TE PVC PARA ESGOTO 100M OU 4"	krona	100	Unidade	R\$ 11,67	Onze Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 1.167,00	Um Mil Cento e Sessenta e Sete Reais
32	TE SOLD 25MM 3/4"	krona	100	Unidade	R\$ 1,22	Um Real Vinte e Dois Centavos	R\$ 122,00	Cento e Vinte e Dois Reais
33	FORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	delta	80	Unidade	R\$ 32,74	Trinta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 2.619,20	Dois Mil Seiscentos e Dezenove Reais e Vinte e Quatro Centavos
34	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 40CM	astra	40	Unidade	R\$ 13,95	Treze Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 1.255,50	Um Mil Duzentos e Treze Reais e Quinze Centavos
35	TUBO PVC ESC-MARROM D= 25MM (3/4)	krona	95	Unidade	R\$ 12,77	Doze Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 1.213,15	Dozentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos
36	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	astra	60	Unidade	R\$ 14,54	Quatorze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 872,40	Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
37	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 500L POLIETILENO	fortiev	10	Unidade	R\$ 199,53	Cento e Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 1.995,30	Um Mil Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772.2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
38	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1000L POLIETILENO	fortlev	10	Unidade	R\$ 267,49	Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 2.674,90	Dois Mil Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa Centavos
39	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 2000L POLIETILENO	fortlev	1	Unidade	R\$ 969,03	Novocentos e Sessenta e Nove Reais e Três Centavos	R\$ 969,03	Novocentos e Sessenta e Nove Reais e Três Centavos
40	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 3000L POLIETILENO	fortlev	1	Unidade	R\$ 1.157,20	Um Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 1.157,20	Um Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos
41	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 5000L POLIETILENO	fortlev	1	Unidade	R\$ 1.771,29	Um Mil Setecentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.771,29	Um Mil Setecentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Nove Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 52.875,50	Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos

LOTE II - MATERIAL ELETRICO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

1	CAPO FLEXIVEL AZUL DR 2,5MM ROLO DE 100M	megatron	80	Unidade	R\$ 206,10	Duzentos e Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 16.488,00	Dezessets Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais
2	CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA AMARELA	romazi	90	Unidade	R\$ 1,25	Um Real e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 112,50	Cento e Doze Reais e Cinquenta Centavos
3	CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA PRETA	romazi	90	Unidade	R\$ 1,36	Um Real e Trinta e Seis Centavos	R\$ 122,40	Cento e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos
4	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	krona	20	Rele	R\$ 54,47	Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 1.089,40	Um Mil Oitenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
5	CONDUITE CORRUGADO 3/4	krona	20	Rele	R\$ 55,71	Cinquenta e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 1.114,20	Um Mil Cento e Quatorze Reais e Vinte Centavos
6	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10A	romazi	120	Unidade	R\$ 12,75	Doze Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.530,00	Um Mil Quinhentos e Trinta Reais
7	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10A	romazi	120	Unidade	R\$ 14,96	Quatorze Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.795,20	Um Mil Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos
8	FILTRO DE LINHAS 5 ENTRADAS	indusent	30	Unidade	R\$ 26,93	Vinte e Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 807,90	Oitocentos e Seis Reais e Noventa Centavos
9	PIO FLEXIVEL DE 4MM C/100M	megatron	3	Rele	R\$ 282,00	Duzentos e Oitenta e Dois Reais	R\$ 846,00	Oitocentos e Quarenta e Seis Reais
10	FITA ISOLANTE PRETA 10M 750V	3m	80	Unidade	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 279,20	Duzentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
11	LÂMPADA LED 12W	avant	120	Unidade	R\$ 12,82	Doze Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 1.539,60	Um Mil Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos
12	LÂMPADA LED 17W	avant	120	Unidade	R\$ 18,48	Dezoito Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 2.217,60	Dois Mil Duzentos e Dezenove Reais e Sessenta Centavos

Handwritten signature



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772 2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
13	LÂMPADA LED 9W	avant	120	Unidade	R\$ 9,45	Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 1.134,00	Um Mil Cento e Trinta e Quatro Reais
14	PLAFON DIVOLT BRANCO	fortlex	70	Unidade	R\$ 5,28	Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 369,60	Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
15	SOQUETE PARA PLAFON	romazi	60	Unidade	R\$ 4,00	Quatro Reais e Oito Centavos	R\$ 244,80	Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
16	TOMADA INTERNA DE 3P	romazi	50	Unidade	R\$ 6,11	Seis Reais e Onze Centavos	R\$ 305,50	Trezentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 29.995,90	

LOTE III - MATERIAIS DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	ARGAMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (TIPO ACE)	quartzolit	250	Pacote	R\$ 15,56	Quinze Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 3.890,00	Três Mil Oitocentos e Noventa Reais
2	CASO PARA PINTURA	atlas	10	Unidade	R\$ 31,00	Trinta e Um Reais	R\$ 310,00	Trezentos e Dez Reais e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa Reais e Seis Centavos
3	CAL SUPERCAL 5KG	hidracor	520	Pacote	R\$ 10,57	Dez Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 5.496,40	Quinhentos e Trinta e Dois Reais
4	CORANTE LIQUIDO VD 34ML, VARIAS CORES	hidracor	100	Unidade	R\$ 5,32	Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 532,00	Três Mil Sessenta Reais e Sessenta Centavos
5	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40X53 INOX BROCA 40X53, COM CILINDRO INTERIÇO CROMADO	soprano	60	Unidade	R\$ 51,01	Cinquenta e Um Reais e Um Centavo	R\$ 3.060,60	Dois Mil Sessecentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos
6	FECHADURA PARA BANHEIRO ROSETA AÇO 40MM CROMADO	soprano	60	Unidade	R\$ 43,79	Quarenta e Três Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 2.627,40	Quatro Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais
7	FERRO 3/8	aço cearense	100	Vara	R\$ 45,77	Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 4.577,00	Cinco Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais
8	FERRO 5/16	aço cearense	100	Vara	R\$ 59,22	Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 5.922,00	Um Mil Quinhentos e Cinquenta Centavos
9	FERRO PARA ESTRIBO	aço cearense	50	Vara	R\$ 30,41	Trinta Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 1.520,50	Dois Mil Setezentos e Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos
10	JANELA DE ALUMÍNIO 50CMX50CM	aluminetemp	20	Unidade	R\$ 136,57	Cento e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 2.731,40	Cento e Noventa e Um Reais
11	LIXA PARA PAREDE 225X275	tatu	100	Unidade	R\$ 1,91	Um Real e Noventa e Um Centavos	R\$ 191,00	Duzentos e Oitenta e Oito Reais
12	LIXAS DE FERRO Nº150	tatu	100	Unidade	R\$ 2,08	Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 208,00	Duzentos e Quarenta e Dois Reais
13	LIXAS FINAS PARA FERRO Nº80	tatu	100	Unidade	R\$ 2,42	Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 242,00	Quatro Mil Quinhentos e Dezesseis Reais e Sessenta Centavos
14	MASSA CORRIDA 18L	fortlex	80	Libro	R\$ 56,47	Cinquenta e Seis Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 4.517,60	

Finalizado



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772 2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
15	MASSA CORRIDA PVA BRANCO, 27KG	fortex	170	Litro	R\$ 53,99	Cinquenta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 9.178,30	Novo Mil Cento e Setenta e Oito Reais e Trinta Centavos
16	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL C2	quartzolit	190	Unidade	R\$ 5,70	Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.083,00	Um Mil Oitenta e Três Reais
17	ROLO PARA PINTURA COM LA PROFISSIONAL	atlas	10	Unidade	R\$ 13,96	Treze Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 139,60	Centos e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos
18	SOLVENTE LITRO	softex	30	Unidade	R\$ 11,97	Onze Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 359,10	Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Dez Centavos
19	TINTA LÁTEX 18L BRANCO FOSCO	fortex	82	Litro	R\$ 104,63	Centos e Quatro Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 8.579,66	Oito Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos
20	TINTA LÁTEX 18L FOSCO VARIAS CORES	foctex	80	Litro	R\$ 89,55	Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 7.164,00	Sete Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais
21	TINTA LÁTEX BRANCA 18L	fortex	95	Litro	R\$ 85,21	Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 8.094,95	Oito Mil Noventa e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos
22	TINTA SPRAY NA COR PRETA	fortex	40	Unidade	R\$ 18,40	Dezoito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 736,00	Setecentos e Trinta e Seis Reais
23	TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA 2" 50,8MM	atlas	5	Unidade	R\$ 9,67	Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 48,35	Quarenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos
24	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,40X0,40	alumitemp	30	Unidade	R\$ 49,70	Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.491,00	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Um Reais
25	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,40X0,60	alumitemp	30	Unidade	R\$ 80,13	Oitenta Real e Treze Centavos	R\$ 2.403,90	Dois Mil Quatrocentos e Três Reais e Noventa Centavos
26	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,60X0,60	alumitemp	30	Unidade	R\$ 102,59	Centos e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 3.077,70	Treze Mil Setenta e Sete Reais e Setenta Centavos
27	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,60X0,80	alumitemp	30	Unidade	R\$ 157,90	Centos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.737,00	Quatro Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais
28	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,60X1,00	alumitemp	30	Unidade	R\$ 187,42	Centos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 5.622,60	Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos
29	TRELIÇA DE 6M DE COMPRIMENTO	aco cearense	100	Unidade	R\$ 42,22	Quarenta e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 4.222,00	Quatro Mil Duzentos e Vinte e Dois Reais
30	FORMICA LOUSA BRANCA LW75 3000X1250X1MM	formica	30	Folha	R\$ 180,97	Centos e Oitenta Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 5.429,10	Cinco Mil Quatrocentos e Nove Reais e Dez Centavos
31	COLA DE CONTATO ADESIVO FORMICA 2,6KG BORRACHA, COURO E MADEIRA	amazonas	5	Galão	R\$ 86,56	Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 432,80	Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 98.704,96	Novo Mil Setecentos e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos

[Handwritten signature]



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772 2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO								
1	CIMENTO COMUM SACO COM 50KG	mizu	800	Saco	R\$ 30,19	Trinta Reais e Dezenove Centavos	R\$ 24.152,00	Vinte e Quatro Mil Cento e Cinquenta e Dois Reais
2	AREIA	lavada	350	Metro Cúbico	R\$ 67,25	Sessenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 23.537,50	Vinte e Três Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
3	BRITA	acebrita	250	Metro Cúbico	R\$ 126,72	Conto e Vinte e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 31.680,00	Trinta e Um Mil Seiscentos e Oitenta Reais
4	TELHA CERAMICA	russas	40.000	Unidade	R\$ 0,78	Setenta e Oito Centavos	R\$ 31.200,00	Trinta e Um Mil Duzentos Reais
5	TIPOLO CERAMICA 8 FUROS	nobre	40.000	Unidade	R\$ 0,81	Oitenta e Um Centavos	R\$ 32.400,00	Trinta e Dois Mil Quatrocentos Reais
6	PISO CERAMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA CAIXA 46 CM X 46 CM	cerliras	500	Metro	R\$ 23,80	Vinte e Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 11.900,00	Onze Mil Novecentos Reais
7	CAIBO DE MADEIRA 4,5	mista	250	Metro	R\$ 5,79	Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 1.447,50	Um Mil Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais
8	LINHA MASSARANDUBA 6X12	mista	250	Metro	R\$ 26,56	Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 6.640,00	Seis Mil Seiscentos e Quarenta Reais
9	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	paraná	20	Unidade	R\$ 179,29	Centa e Setenta e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 3.585,80	Três Mil Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
10	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	paraná	20	Unidade	R\$ 222,40	Duzentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.448,00	Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais
11	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA MADEIRA MISTA 60CM X 2,10M	mista	30	Unidade	R\$ 318,02	Trezentos e Dezoito Reais e Dois Centavos	R\$ 9.540,60	Nove Mil Quinhentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos
12	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA MADEIRA MISTA 80CM X 2,10M	mista	30	Unidade	R\$ 416,67	Quatrocentos e Desessis Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 12.500,10	Doze Mil Quinhentos Reais e Dez Centavos
13	JANELA VENEZIANA DE MADEIRA 1,20X1,00M	mista	30	Unidade	R\$ 286,30	Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 8.589,00	Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 201.618,00	Duzentos e Um Mil Seiscentos e Dezoito Reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 303.194,36	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 303.194,36 (Trezentos e Oitenta e Três Mil Cento e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Seis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (88) 99772 2819
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
------	--------------------------	-------	--------	-------	----------------	---------	-----------------	---------

Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cobrindo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

PROponente: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA CORONEL TIBURCIO, 494, Bairro GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE
CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87
Email: reformarconstrucoesrc@hotmail.com
Telefone para contato: (88) 99772-2819

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato: EVILA VITORIA FREIRE SILVA, portador do RG nº 20087130992 SSPDS/CE e CPF nº 078.757.743-06, Nacionalidade: Brasileira, Naturalidade: Morada Nova, Estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, endereço completo: Rua Coronel Tibúrcio Nº 428A, Bairro Girilândia, Morada Nova - Ceará.
DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 50.829-2 Favorecido: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

Atenciosamente,

Morada Nova - CE, 10 de fevereiro de 2021.

Evila Vitória Freire Silva

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
EVILA VITORIA FREIRE SILVA
Sócia Administradora
(RG: 20087130992)

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Av. Cel Tiburcio - 494, Girilândia,
Morada Nova - Ce
CNPJ: 29.186.782/0001-87